

Znak sprawy: DOA.201.90.2019.3

WSZYSCY WYKONAWCY

2019-152413



**Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na świadczenie usług polegających na sprzątnięciu i utrzymaniu porządku w budynku oraz na terenie posesji siedziby Zamawiającego w Poznaniu przy ul. Matejki 59 i w pomieszczeniu archiwum zakładowego Zamawiającego zlokalizowanego na terenie Centrum Medycznego HCP sp. z o.o., przy ul. 28 Czerwca 223/229 w Poznaniu**

Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych Sp. z o.o. zgodnie z art. 38 Ustawy Prawo zamówień publicznych informuje, że w związku z toczącym się postępowaniem prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usług polegających na sprzątnięciu i utrzymaniu porządku w budynku oraz na terenie posesji siedziby Zamawiającego w Poznaniu przy ul. Matejki 59 i w pomieszczeniu archiwum zakładowego Zamawiającego zlokalizowanego na terenie Centrum Medycznego HCP Sp. z o.o., przy ul. 28 Czerwca 223/229 w Poznaniu wpłynęły od Wykonawcy zapytania o następującej treści:

#### Pytanie nr 1

Zamawiający wymaga, aby środki czystości, środki higieniczne posiadały atesty PZH okazywane na każde wezwanie Zamawiającego. Informujemy, iż z dniem 01.01.2003r. ustała prawnie obowiązująca konieczność uzyskiwania atestów PZH, w związku z tym prosimy o zrezygnowanie z tego wymogu. Podstawą prawną jest ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności z późniejszymi zmianami (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1226), znosząca rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22.03.1928, które było podstawą prawną procedury rejestracji przedmiotów użytku w PZH.

Jednocześnie pragniemy zaznaczyć, że na dzień dzisiejszy dokumentami dopuszczającymi, w zależności od rodzaju środka, są:

- a) dla środków myjących, czyszczących, konserwujących posiadających w swym składzie substancje niebezpieczne - karty charakterystyki,
- b) dla preparatów dezynfekcyjnych będących wyrobami medycznymi - deklaracje zgodności i certyfikat CE,
- c) dla preparatów dezynfekcyjnych będących produktami biobójczymi – pozwolenie obrót produktami biobójczymi,
- d) dla kosmetyków – zgłoszenie do CPNP (internetowy Portal Zgłaszania Produktów Kosmetycznych),
- e) dla środków higienicznych (typu papier, ręczniki, itp.), zgodnie z obowiązującymi przepisami, nie są wymagane dodatkowe atesty, produkty te posiadają ulotki/karty informacyjne.

W związku z powyższym, czy Zamawiający dopuszcza wymienione dokumenty w miejsca atestów PZH?

#### **Odpowiedź nr 1**

Zamawiający informuje, że dopuszcza jedynie atesty PZH lub DGHM lub atesty wystawione przez inny, równoważny ośrodek z innego kraju członkowskiego UE.

#### **Pytanie nr 2**

Zamawiający wymaga dostarczania kostek dezynfekujących. Z uwagi na to, że na rynku polskim nie ma kostek o właściwościach dezynfekujących – konieczność posiadania dokumentu dopuszczającego do obrotu środek dezynfekcyjny, prosimy o informację czy kostki ogólnodostępne na rynku, spełnią oczekiwania Zamawiającego? Jeżeli nie, prosimy o wskazanie jakiego typu produktu oczekuje Zamawiający?

#### **Odpowiedź nr 2**

Zamawiający informuje, iż akceptuje stosowanie kostek ogólnodostępnych na rynku.

#### **Pytanie nr 3**

Prosimy o informację jakie dozowniki na mydło w płynie – wkłady jednorazowe czy na mydło dolewane posiada Zamawiający? W przypadku wkładów jednorazowych prosimy o wskazanie producenta dozowników.

#### **Odpowiedź nr 3**

Zamawiający informuje, że dysponuje dozownikami na mydło w płynie, uzupełnianymi poprzez dolewanie.

#### **Pytanie nr 4**

Prosimy o informację czy u Zamawiającego występują dozowniki na mydło w pianie? Jeżeli tak, to jakie dozowniki – na wkłady jednorazowe czy na mydło dolewane posiada Zamawiający? W przypadku wkładów jednorazowych prosimy o wskazanie producenta dozowników.

#### Odpowiedź nr 4

Zamawiający informuje, że nie dysponuje dozownikami na mydło w pianie.

#### Pytanie nr 5

Prosimy o informację jakich odświeżaczy powietrza (w sprayu, elektrycznych, w żelu) oczekuje Zamawiający?

#### Odpowiedź nr 5

Zamawiający oczekuje stosowania odświeżaczy w sprayu.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 38 ust. 4 Ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuje również treść załącznika nr 8 do SIWZ: Załącznik nr 2 do Umowy w pkt 1.1.1 otrzymuje brzmienie: „Do realizacji zamówienia Zamawiający wymaga minimum 4 osób dziennie (w tym minimum 3 osoby w godzinach 07:30 – 15:30) w zakresie kompleksowego sprzątnia i utrzymania porządku w budynku oraz na terenie posesji ZTM w Poznaniu przy ul. Matejki 59. Osoby wykonujące usługę sprzątnia powierzchni wewnętrznych powinny posiadać doświadczenie w sprzątniu pomieszczeń biurowych.”

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 38 ust. 4 i 4a Ustawy Prawo zamówień publicznych dokonuje modyfikacji treści SIWZ w następujący sposób:

1. W pkt 18.1 jest „Ofertę należy dostarczyć/złożyć do dnia 24.12.2019 r. do godz. 11:00 w siedzibie Zamawiającego przy ul. Matejki 57 w Punkt Obsługi Klienta, pokój nr 1. Oferta złożona po terminie będą niezwłocznie zwrócone Wykonawcą bez otwarcia.”

Winno być: „Ofertę należy dostarczyć/złożyć do dnia 30.12.2019 r. do godz. 11:00 w siedzibie Zamawiającego przy ul. Matejki 57 w Punkt Obsługi Klienta, pokój nr 1. Oferta złożona po terminie będą niezwłocznie zwrócone Wykonawcą bez otwarcia.”

2. W pkt 18.2 jest „Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 24.12.2019 r. godz. 11.15 w siedzibie Zamawiającego - sala konferencyjna na 3 piętrze. Bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający poda kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. W przypadku, gdy cena najkorzystniejszej oferty przewyższy kwotę, jaką Zamawiający może przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, postępowanie może zostać unieważnione. Otwarcie ofert jest jawne. Na otwarciu ofert podaje się imię i nazwisko, nazwę (firmę) oraz adres (siedzibę) Wykonawcy, którego oferta jest otwierana, a także informacje dotyczące ceny oraz pozostałych kryteriów. Następnie odbędzie się poufne rozpatrzenie ofert.”

Winno być: „Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 30.12.2019 r. godz. 11.15 w siedzibie Zamawiającego - sala konferencyjna na 3 piętrze. Bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający poda kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. W przypadku, gdy

cena najkorzystniejszej oferty przewyższy kwotę, jaką Zamawiający może przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, postępowanie może zostać unieważnione. Otwarcie ofert jest jawne. Na otwarciu ofert podaje się imię i nazwisko, nazwę (firmę) oraz adres (siedzibę) Wykonawcy, którego oferta jest otwierana, a także informacje dotyczące ceny oraz pozostałych kryteriów. Następnie odbędzie się poufne rozpatrzenie ofert.”

Ponadto Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 38 ust. 4 Ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuje również treść załącznika nr 8 do SIWZ: Załącznik nr 2 do Umowy w pkt 1.1.1 otrzymuje brzmienie: „Do realizacji zamówienia Zamawiający wymaga minimum 4 osób dziennie (w tym minimum 3 osoby w godzinach 07:30 – 15:30) w zakresie kompleksowego sprzątnia i utrzymania porządku w budynku oraz na terenie posesji ZTM w Poznaniu przy ul. Matejki 59. Osoby wykonujące usługę sprzątnia powierzchni wewnętrznych powinny posiadać doświadczenie w sprzątniu pomieszczeń biurowych.”

DYREKTOR  
ds. Technicznych  
Karol Przybylski

Anna Rosińska-Polak  
Staniowisko  
ds. Zamówień Publicznych

Małgorzata Bloch  
Bloch  
Dział Eksploatacji

KIEROWNIK  
Działu Eksploatacji  
Magdalena Młodawska